[image: image1.wmf]

Муниципальное образование
«Локнянский муниципальный округ»

Псковской области

Администрация Локнянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.08.2024 г.

                     № 636-п

п. Локня

 Об установлении публичного сервитута

В соответствии с пунктом 1 статьи 39.37, статьи 39.38, статьи 39.39. – 39.43 Земельного кодекса РФ, статья 3.3 Федерального закона от 25. 10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом Локнянского муниципального округа Псковской области, на основании заявления Палкина Юрия Валентиновича действующего по доверенности от 29.01.2024г. от имени АО «Газпром газораспределение Псков», Администрация Локнянского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 . Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с прилагаемой схемой расположения границ публичного сервитута.

2 . Установить публичный сервитут в интересах акционерного общества «Газпром газораспределение Псков» (ИНН 6027015076, ОГРН 1026000964329) в целях складирования строительных и иных материалов, возведение некапитальных строений, сооружений включая ограждения, бытовки, навесы) и (или) размещение строительной техники, которые необходимы для обеспечения строительства, в отношении земельного участка с кадастровым номером 60:08:0000000:16 – Псковская область, Локнянский район, рп.Локня ул.Старобазарная д.8.

3 . Установить срок действия публичного сервитута - на 3 (три) года.

4 . Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон в целях размещения газопроводов установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей».
5 . Плата за публичный сервитут на основании п.4 ст.3.6 Федерального закона от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введение в действия Земельного кодекса Российской Федерации» не устанавливается.

6 . АО «Газпром газораспределение Псков» привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого установлен публичный сервитут.

7 . В течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления:

7.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Локнянский муниципальный округ» https://loknja.gosuslugi.ru/ в сети интернет.

7.2. Организовать опубликование настоящего постановления (за исключением приложения к нему) в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Уставом муниципального образования «Локнянский муниципальный округ».

7.3.  Направить копию настоящего постановления в орган регистрации прав.

7.4.  Направить обладателю публичного сервитута копию настоящего постановления, сведения о лицах, подавших заявление об учете их прав, (обременении прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающие права указанных лиц на земельные участки.

7.5.  Направить в орган регистрации прав заявление о государственной регистрации прав (публичного сервитута).

7.6. Настоящее постановления вступает в силу с момента его подписания.

7.7. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на начальника Управления муниципального имущества и земельных отношений.

Глава Локнянского
муниципального округа                                                                                      И.Д. Белугин